

## PROTOKÓŁ Nr IX/07

### z Sesji Rady Gminy Podgórzyn

z dnia 17 maja 2007 roku

Obrady Sesji rozpoczęły się o godz. 12<sup>00</sup> w Urzędzie Gminy w Podgórzynie.

Na stan 15 radnych obecnych było 15.

Obradom Sesji przewodniczył radny Leonard Jaskółowski- Przewodniczący Rady Gminy Podgórzyn.

Rada Gminy 14 głosami „za” (obecnych na sali 14 radnych) przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami:
  - informacja o bieżącej sytuacji finansowej gminy,
  - informacja o udzielonych ulgach i umorzeniach z tytułu podatków oraz innych wierzytelnościach.
6. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracach Komisji w okresie między sesjami.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok.
8. Sprawy różne.
9. Przedstawienie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków.
10. Zakończenie obrad.

Ad.3

Akces pracy w Komisji Uchwał i Wniosków wyraziły:

Radna Aleksandra Krzyżyńska,

Radna Katarzyna Pasternak.

Powyższe kandydatury zostały zaakceptowane 14 głosami „za”. (obecnych na sali 14 radnych)

Ad.4

Protokół nr VIII/07 został przyjęty bez uwag 14 głosami „za”, 1 „wstrzymującym się”.

Ad.5

Pani Anna Latto- Wójt Gminy przedstawiła sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

Pani Wójt poinformowała, że w dniu 4 maja 2007 roku spotkała się z Panem Stanisławem Szubertem- Prezesem Karkonoskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych. Celem spotkania było wypracowanie wspólnych działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Padła propozycja żeby w Gminie utworzyć stanowisko ds. osób niepełnosprawnych. Koszty utrzymania

pracownika ponosić będzie Sejmik Osób Niepełnosprawnych, natomiast ze strony Gminy oczekują zapewnienia pomieszczenia biurowego.

Pani Wójt spotkała się również z Prezydentem Jeleniej Góry- Markiem Obrębalskim. Przedmiotem spotkania było zapewnienie dostawy wody dla nowo wybudowanego osiedla domków jednorodzinnych w Staniszowie.

W dniu 5 maja br p.Wójt uczestniczyła w obchodach święta Strażaka w Miłkowie.

W dniu 9 maja br odbyło się spotkanie przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej w Podgórzynie oraz przedstawicieli Koła Gospodyń Wiejskich. W spotkaniu uczestniczył Sekretarz Gminy oraz Panie ze Stowarzyszenia „Pegaz”. Przedmiotem spotkania była sprawa rozbudowy remizy z przeznaczeniem na świetlicę wiejską.

W dniu 10 maja br wspólnie z Sekretarzem Gminy, Pani Wójt spotkała się z Komendantem Komisariatu Policji w Karapczu i Jego Zastępcą. Przedmiotem rozmowy były sprawy zapewnienia bezpieczeństwa na terenie Gminy Podgórzyn. Komendant Policji przedstawił propozycję zakupu patroli policyjnych w okresie natężonego ruchu turystycznego. Jeden patrol 2-osobowy kosztuje 300zł. Wstępny projekt porozumienia w tej sprawie przekazany zostanie do zaopiniowania na Komisje Rady.

14 maja br odbyło się spotkanie w Związku Gmin Karkonoskich Wójtów i Burmistrzów gmin członkowskich z przedstawicielami Związków Zawodowych Pracowników przekazanych do Karkonoskiego Systemu Wodociągów i Kanalizacji. Dyskutowano nad roszczeniami przedstawionymi przez Związki dotyczącymi udzielenia gwarancji dla pracowników.

14 maja odbyła się również Konferencja Krajowa Euroregionu Nyska. Wybrano nowe władze. W tym samym dniu, wspólnie z Przewodniczącym Rady, Pani Wójt uczestniczyła w V spotkaniu integracyjnym osób niepełnosprawnych w Jeleniej Górze.

W dniu 15 maja br Pani Wójt wzięła udział w seminarium realizowanym przez Stowarzyszenie Pegaz wspólnie z Urzędem Pracy w ramach projektu agroturystyka szansą dla rozwoju wsi i demokracji lokalnej. Uczestnikami tego spotkania była grupa osób z Ukrainy, przedstawiciele gmin i organizacji pozarządowych.

W dniu 16 maja br w siedzibie ZGK odbyło się posiedzenie Zarządu. Przedmiotem posiedzenia były sprawy dotyczące gospodarki odpadami, współpracy z Miastem Jelenia Góra w tym zakresie oraz sprawy dotyczące funkcjonowania Zakładu Usług Komunalnych ZGK.

Ponadto p.Wójt poinformowała, że trwają prace przy przebudowie mostu na ul.Dolina Czerwienia. Termin zakończenia prac- czerwiec br. Rozpoczęły się również prace na boisku sportowym w Podgórzynie. Termin zakończenia prac przewidziany został na październik br.

W dniu dzisiejszym Urząd Gminy otrzymał pozwolenie na budowę kaplicy na cmentarzu komunalnym w Ściegnach.

Pani Małgorzata Olszewska- Z-ca Skarbnika Gminy, składając informację o bieżącej sytuacji finansowej Gminy, poinformowała, że zobowiązania regulowane są na bieżąco, stan konta wynosi 630.000zł. Na koniec maja br uregulować należy około 100.000zł odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla oświaty i dla urzędników. Z pozostałych środków pokryte zostaną wynagrodzenia i bieżące płatności.

W okresie między sesjami umorzono odsetki od nieterminowych opłat dwóm najemcom mieszkań komunalnych w Staniszowie. Jedna kwota to 20,26zł, druga kwota to 622zł.

Ad.6

Radna Szewczyk- Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 18 kwietnia br. Komisja w terenie dokonała przeglądu działek gminnych w miejscowościach Ściegny, Miłków, Podgórzyn,

Staniszów i Sosnówka, o których kupno lub dzierżawę zwrócili się mieszkańcy Gminy. Komisja dokonała również sprawdzenia możliwości doprowadzenia dojazdu do działki gminnej w Ściegnach. Zajmowała się sprawą przejęcia drogi do działek gminnych w Sosnówce, na którym ma powstać boisko.

Radny Żukowski- Przewodniczący Komisji Skarbu i Budżetu, poinformował, że Komisja spotkała się dwukrotnie, tj. 30 kwietnia br i 15 maja br.

Tematami posiedzenia Komisji w dniu 30.04.07 były następujące sprawy:

- boisko sportowe w Podgórzynie,
- działalność Związku Gmin Karkonoskich.

Odnosnie boiska sportowego w Podgórzynie, radny Żukowski poinformował, że problemem było znalezienie wykonawcy do wykonania tego boiska. Sprawa ciągnie się od końca 2005 roku. Na początku 2006 roku odbyły się pierwsze przetargi. Nie wyłoniono żadnego wykonawcy. Obecnie do wykonania w/w boiska zgłosiła się firma budowlana „Beata” ze Szczawna. Z tym, że wycena która była wykonana w 2005 roku na budowę boiska jest o połowę niższa od kwoty, za którą firma zgodziła się wykonać inwestycję. Można przewidywać, że z chwilą kiedy „ruszyło” Euro 2012, wszelkie prace budowlane będą coraz droższe. Ponadto trudno będzie znaleźć inną firmę która przeprowadzi tą inwestycję. Uważa, że jest to ostatni moment jeżeli chodzi o wykonanie tego boiska. Oczekiwania społeczne w zakresie modernizacji boiska są bardzo duże. Szkoda również byłoby pozbyć się środków dotacyjnych, które otrzymała Gmina na ten cel z Urzędu Wojewódzkiego z Wrocławia. Wobec powyższego Komisja Skarbu i Budżetu zawnioskowała, aby inwestycję kontynuować i zaciągnąć na jej realizację kredyt w wys. 450.000zł- z środków tych wykonana ma być również modernizacja szatni i doprowadzenie wody.

Radny Żukowski poinformował, że odnośnie działalności Związku Gmin Karkonoskich informacji na posiedzeniu Komisji udzielił radny Jurko- Delegat do ZGK. W miesiącu czerwcu br odbędą się obchody 15 -lecia istnienia Związku. Ponadto w Związku trwają rozmowy na temat bezdomnych, bezpańskich psów. Jest propozycja, aby Gmina jednorazowo wpłaciła 20.000zł na rozbudowę schroniska dla zwierząt i później co miesiąc uiszczalaby kwotę 1000zł na jego prowadzenie. Gmina nie ponosiłaby innych kosztów za odławianie i przetrzymywanie psów w schronisku. W taki sposób mógłby być załatwiony kompleksowo problem wszystkich psów na wsiach.

Ponadto na posiedzeniu tym, Komisja zawnioskowała, aby dokonać zmiany inkasenta opłaty targowej w Miłkowie. Inkasentem ustalić ZUK w Miłkowie.

Odnosnie podwyższenia diet dla sołtysów za udział w Sesjach, Komisja stwierdziła, że wyda opinię w powyższej sprawie po uzyskaniu opinii od wszystkich komisji i po uzyskaniu informacji od Skarbnika Gminy na temat wysokości prowizji jakie otrzymali sołtysi w 2006 roku za pobieranie podatków i opłat.

Drugie posiedzenie Komisja odbyła w dniu dzisiejszym, przed Sesją. Na posiedzeniu tym Komisja zaopiniowała zmiany do budżetu na 2007 rok i sprawę zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

Radna Klepka- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe w Zakładzie Usług Komunalnych w Miłkowie w dniu 14 maja 2007 roku. Tematem posiedzenia Komisji była kontrola dotycząca przetargu na zużyty sprzęt. Radna Klepka przedstawiła wnioski z tego posiedzenia.

Radna Krzyżyńska- Przewodnicząca Komisji Społecznej poinformowała, że Komisja nie obradowała między sesjami. Posiedzenie odbędzie w dniu 24 maja br. W dniu tym odbędzie wizję Szkoły Podstawowej w Podgórzynie i Przedszkola w Podgórzynie.

Radny Szymajda- Przewodniczący Komisji Administracyjnej poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 15 maja br. Opiniowała wnioski o przydział lokali mieszkalnych, remonty mieszkań komunalnych, dzierżawę działek. Po zapoznaniu się z opinią na temat zagospodarowania budynku po byłym przedszkolu w Miłkowie na lokale mieszkalne, Komisja wskazała, aby podtrzymać decyzję o sprzedaży w/w budynku w przetargu. Następnie radny Angielski- Z-ca Przewod. Komisji poinformował o wyjazdowym posiedzeniu Komisji.

Ad.7

Pani Olszewska- Z-ca Skarbnika Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2007 rok oraz uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Żukowski wystąpił z zapytaniem kiedy wdrożona zostanie do realizacji sprawa likwidacji pokryć azbestowych.

Pan Piwowarski- Sekretarz Gminy poinformował, że na najbliższą Sesję Rady przygotowana zostanie szczegółowa informacja na ten temat. Na pewno w 2007 roku nie będzie to wdrożone.

Pani Wójt poinformowała, że na quorum Związku Gmin Karkonoskich problem ten również był poruszany. Został opracowany powiatowy program usuwania azbestu. Gmina do tego programu przystąpiła. W chwili obecnej Gminy mają obowiązek zinwentaryzować te obiekty, na których są jeszcze pokrycia azbestowe. Dla właścicieli tych obiektów udzielona zostanie jedynie pomoc w utylizacji azbestu.

Radny Szymajda wystąpił z zapytaniem, na co przeznaczone będą środki na wydatki i nagrody pracowników interwencyjnych nie zaliczane do wynagrodzenia.

Pani Olszewska poinformowała, że są to środki na zakup odzieży ochronnej, wody mineralnej, itp.

Pani Wójt poinformowała, że zostały zatrudnione osoby na roboty publiczne, które w dużej części dofinansowane są przez Urząd Pracy, ale też zatrudnionych mamy pracowników na robotach interwencyjnych i tutaj Urząd Pracy dokłada jedynie połowę kosztów ich zatrudnienia. Mamy również zatrudnionych 30 pracowników w ramach prac społeczno-użytecznych. Są to osoby, które są klientami Ośrodka Pomocy Społecznej. Osoby te wykonują pracę 46 godzinną w ciągu miesiąca i do tych osób dopłacamy 40% wynagrodzenia. 60% wynagrodzenia finansowane jest z Funduszu Pracy ze Starostwa.

Po poddaniu przez Przewodniczącego Rady pod głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2007 rok, uchwała podjęta została 15 głosami „za” (jednogłośnie).

Pani Wójt wystąpiła o wprowadzenie w ramach autopoprawki do porządku obrad punktu dot. podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego.

Zmiana porządku obrad dotycząca wprowadzenia pod pkt 8 podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego, przyjęta została 15 głosami „za”.

Ad.8

Po przedstawieniu przez p.Małgorzatę Olszewską- Z-cę Skarbnika Gminy projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego, uchwała podjęta została 14 głosami „za”, 1 „wstrzymującym się”.

Ad.9

Radny Angielski poinformował, że uczestniczył w kontroli przeprowadzanej przez Komisję Rewizyjną w Zakładzie Usług Komunalnych w Miłkowie. Jeżeli chodzi o przepisy i wszelkie wymagania jakie dotyczą przetargów, to zostały one spełnione przez Zakład przy sprzedaży sprzętu, ale uważa za niecelowe pozbywanie się przez Zakład sprzętu, który mógłby być jeszcze wykorzystany. Rozsypywacz, który został sprzedany mógł być zamontowany na przyczepkę w czasie zimowego odśnieżania dróg. Jedne z urządzeń, które zostało sprzedane już tego samego dnia było wykorzystywane, drugie po niewielkich naprawach pracowało już następnego dnia.

Następnie radny Angielski przedstawił osłonę pod tablicę rejestracyjną samochodu jakie rozprawdza Miasto Bolesławiec. Wskazał, że jest to bardzo dobra forma reklamy i promocji. Zaproponował, aby również Gmina Podgórzyn podjęła się takiej formie reklamy, umieszczając na osłonach hasło: Karkonosze- Gmina Podgórzyn- informacja turystyczna nr...

Następnie zaproponował, aby na wiatkach przystankowych i innych urządzeniach umieścić nalepki z hasłem: nie niszczy tego, nie żal ci.

Radna Krzyżyńska poinformowała, że Gimnazjum Gminne w Sosnowcu rozpoczęło prace porządkowe na cmentarzu Jeńców Wojennych w Borowicach. Wskazała na potrzebę zakupu kwiatów na groby.

Radny Woźnica wystąpił, aby radni przed sesją otrzymywali protokoły z posiedzeń poszczególnych komisji.

Radny Jaskółowski- Przewodniczący Rady wskazał, że wszystkie dokumenty, w tym protokoły z posiedzeń komisji są do wglądu w Biurze Rady i bez problemów można się z nimi zapoznać przed każdą sesją.

Radny Woźnica wystąpił, aby przeprowadzić dla radnych szkolenie w zakresie informacji niejawnych.

Pani Nykiel- sołtys wsi Sosnowka przekazała zapytanie mieszkańców wsi dot. płatności za wodę i ścieki. W związku z przejściem do KSWiK gospodarki wodno-ciekowej mieszkańcy wsi otrzymali od ZUK w Miłkowie trzymiesięczne wypowiedzenia umów na dostawę wody i odbiór ścieków. W wypowiedzeniach wskazano, że z dniem 16 kwietnia odpłatności należy kierować do KSWiK. Do dnia dzisiejszego mieszkańcy nie mają podpisanych żadnych umów ze Spółką. Ponadto, czy jest zgodna z prawem zmiana odpłatności za wodę i ścieki w trakcie trwania trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia umowy.

Pani Wójt poinformowała, że z takim pytaniem zwróciła się również w dniu wczorajszym p.Sołtys wsi Ściegny. Pan Prezes Spółki KSWiK poinformował, że umowy są już przygotowane i w najbliższych dniach dotrą do mieszkańców. W poniedziałek p.Wójt

odbędzie spotkanie z p. Prezesem, na którym między innymi poruszona zostanie sprawa gdzie mieszkańcy będą mogli uiszczać opłaty.

Natomiast w sprawie zgodności z prawem zmiany odpłatności za wodę i ścieki, p. Wójt poinformowała, że wypowiedziana mieszkańcom była przez ZUK Miłków umowa na dostawę wody i odbiór ścieków, a nie umowa dotycząca opłat.

Pan Wojnarowski- sołtys wsi Przesieka, wystąpił z zapytaniem, czy w ramach remontu mostu na ul. Dolina Czerwienia, nie można byłoby również usunąć ubytków w murze oporowym.

Pani Wójt poinformowała, że Urząd Gminy będzie musiał wystąpić w tej sprawie do RZGW.

Radna Krzyżyńska wystąpiła z podziękowaniem za przekazanie książek do biblioteki gimnazjalnej w Sosnowce.

Radny Kowara wskazał, że jest innego zdania niż radny Angielski w sprawie sprzedaży sprzętu przez ZUK w Miłkowie. Stwierdził, że sprzęt ten był już wyeksploatowany i do niczego już się nie nadawał. Poprzednia Rada Gminy cały czas wnioskowała, aby usunąć ten sprzęt i zrobić na placu w Zakładzie porządek.

Radna Osyra wystąpiła z prośbą do Kierownika ZUK, o dokonanie sprawdzenia stanu tablic ogłoszeniowych na terenie Gminy.

Radny Woźnica wystąpił z prośbą do p. Wójta, aby usunięcia bud na targowisku w Miłkowie dokonać do dnia 28 maja br, gdyż w dniu tym do Miłkowa ma przyjechać biskup.

Radna Pasternak poinformowała, że zwrócili się do Niej rodzice dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Podgórzynie i do Gimnazjum, aby dopasować kursy autobusów do godzin lekcyjnych. W niektóre dni dzieci kończą zajęcia o godzinie 13,00, a autobus powrotny do domu mają dopiero o godzinie 16,00. Radna Pasternak złożyła wniosek o udogodnienie godzin przejazdu autobusów (gimbusów) do godzin lekcyjnych dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej i Gimnazjum.

Radna Szewczyk poinformowała, że w ramach programu „Smoka” w szkołach wprowadzone będą dodatkowe zajęcia lekcyjne. Wobec powyższego nie ma konieczności zmieniać kursów autobusów.

Pani Wójt poinformowała, że PKS zamierza zakupić 18 osobowy samochód do przewozu dzieci z Przesieki, Zachełmia, Borowic. Zmiana ta nastąpi od nowego roku szkolnego. Ten krótki okres jaki pozostał do zakończenia roku szkolnego należy przetrwać. Dowóz dzieci do szkół jest olbrzymim kosztem dla Gminy. W roku ubiegłym na zadanie to poniesione zostały wydatki w granicach 150.000zł.

Radna Linke wystąpiła w sprawie dekomunizacji nazw ulic. Przygotowywany jest projekt ustawy w tej sprawie.

Pani Wójt wskazała, że zmiana nazwy ulicy pociąga za sobą wiele kosztów i to nie tylko dla Gminy, ale przede wszystkim dla mieszkańców.

Radna Osyra wystąpiła z zapytaniem do Kierownika ZUK w Miłkowie, czy przyczepa, na którą zbierane są śmieci posiada jakieś przykrycie. W dniu 30 kwietnia br była świadkiem jak z przyczepy tej wypadały śmieci.

Kierownik ZUK wskazał, że porozmawia w tej sprawie z pracownikami obsługującymi ciągnik z przyczepą.

Radny Angielski wskazał, że w dalszym ciągu nie ma reakcji ze strony ZUK w Miłkowie na Jego wniosek w sprawie zabrania odpadów przy wejściu na Górę Witosza w Staniszowie.

Pan Piwowarski- Sekretarz Gminy odczytał odpowiedź na interpelację zgłoszoną na poprzedniej Sesji przez radną Linke, a dotyczącą wieloletniego planu inwestycyjnego oraz odczytał odpowiedź na interpelację p.Ratajskiego- Przewodniczącego Rady Sołeckiej wsi Marczyce w sprawie przyznawania zapomóg pieniężnych przez GOPS w Podgórzynie osobom nadużywającym alkohol.

Pani Twardziszewska- Kierownik GOPS poinformowała, że w dniu wczorajszym odbyła spotkanie z p.Ratajskim oraz p.Fifielską-Nowak- Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pewne kwestie zostały wyjaśnione. Pan Ratajski wyraził chęć współpracy zarówno z GOPS jak i Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do wiadomości Rady Gminy złożone zostały dwa pisma p.Orłowskiego skierowane do Marszałka Sejmu w sprawie roszczeń zwrotnych Skarbu Państwa. Pisma znajdują się do wglądu w Biurze Rady.

Ad.10

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła Protokół Komisji w sprawie podjętych uchwał i przyjętych wniosków.  
(Protokół Komisji stanowi załącznik do protokołu z sesji).

Ad.11

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za uczestnictwo i o godz. 13<sup>45</sup> zamknął obrady Sesji.

Protokółowała: Agnieszka Bugdoll

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy  
  
Leonard Jaskółowski